ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.19.2005     №   261

О порядке учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы автобуса на маршруте в городе Чебоксары

В целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.04.2005 г. № 96 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в Чувашской Республике» и совершенствования контроля за работой автобусов, работающих в режиме маршрутного такси в г. Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы автобуса на маршруте в г. Чебоксары и ввести в действие со дня  опубликования.

2. Постановления главы администрации города Чебоксары №125 от 07.06.2004г. «О введении в г. Чебоксары разрешения на право работы на автобусных маршрутах в режиме маршрутного такси» и  № 214 от 11.08.2005г. «О внесении изменений в «Положение о разрешения на право работы на автобусных маршрутах в режиме маршрутного такси в г. Чебоксары» считать утратившими силу.

3. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации города (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в  средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ  Шилова Ю.А.

Глава администрации г. Чебоксары
Глава  города Чебоксары

Н.И.Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

города Чебоксары

от 28.10.2005 № 261

ПОРЯДОК

учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы автобуса на маршруте в городе Чебоксары

 1.Общие положения
1.1.Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 4.5. Положения об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Чувашской Республике, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.04.2005г. № 96, в целях упорядочения работы автотранспортных средств на автобусных маршрутах, отнесенных действующим законодательством к ведению администрации г.Чебоксары, и совершенствования системы контроля за обеспечением безопасности перевозки пассажиров.

2. Основная часть

2.1.Карточка разрешения на право работы автобуса на маршрутах (далее – карточка разрешения) – документ, удостоверяющий право выполнения автобусных перевозок по указанному в карточке разрешения маршруту.

2.2.Карточка разрешения установленного образца (приложение 1) выдается в подтверждение заключения договора между администрацией  г.Чебоксары и перевозчиком на осуществление маршрутных пассажирских перевозок автомобильным транспортом (далее – Договор) и одновременно является визуальным средством контроля за легальностью осуществляемой перевозчиком деятельности. Карточка разрешения выдается администрацией г. Чебоксары на каждую единицу транспортного средства вместе с договором.

2.3.Карточка разрешения имеет порядковый номер, номер и наименование маршрута, наименование перевозчика, его реестровый номер согласно записи в Государственном (Республиканском) реестре перевозчиков, осуществляющих перевозки пассажиров на территории Чувашской Республики, подписывается первым заместителем главы администрации по вопросам ЖКХ города Чебоксары и заверяется печатью.

2.4.Учет выдачи и возврата карточек разрешений производиться  работниками отдела транспорта и связи администрации города Чебоксары путем регистрации записей в Журнале учета, выдачи и изъятия карточек разрешений (приложение 2).

2.5.Карточка разрешение изготавливается за счет перевозчика.

2.6.Водитель автобуса при осуществлении перевозок пассажиров должен иметь карточку разрешения, которая располагается на лобовом стекле автобуса с правой стороны по ходу его движения. Осуществление перевозок пассажиров по регулярным автобусным маршрутам без карточки разрешения запрещается.

2.7.Карточка разрешения выдается водителю после прохождения им предрейсового медицинского освидетельствования и технического осмотра автомобиля, после завершения смены карточка разрешения изымается у водителя и хранится у перевозчика.

2.8.Карточка разрешения должна предъявляться водителем маршрутного автобуса по требованию работников отдела транспорта и связи администрации города Чебоксары.

2.9.В случаях нарушения договорных обязательств карточка разрешения изымается, о чем производится запись в путевом листе автобуса (причина изъятия, должность и фамилия должностного лица, проводившего проверку).

2.10.Решение на повторную выдачу карточки разрешения принимается в 3-дневный срок после устранения перевозчиком недостатков, выявленных в ходе проверки.

2.11.Карточки разрешения выдаются на срок действия договора заключенного с администрацией города Чебоксары.

2.12.Перевозчик возвращает карточки разрешения в отдел транспорта  администрации города Чебоксары в случаях:

а) сокращения количества автобусов на маршруте;

б) истечения срока действия, либо досрочного расторжения договора с перевозчиком;

в) повреждений, повлекших к непригодному состоянию карточек разрешений, не позволяющих их дальнейшее использование (частичное или полное выгорание надписей,  разрушение специального покрытия).

2.13.Возвращенные карточки разрешения уничтожаются в комиссионном порядке в 3-дневный срок с даты их возврата.

2.14.В случае утери карточки разрешения перевозчиком проводится служебное расследование по данному факту, и затем администрация города выдает ее дубликат.

Первый заместитель главы
администрации города Чебоксары

Ю.А. Шилов
Приложение  1

к Порядку учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы автобуса на маршруте в                           г. Чебоксары
Лицевая сторона – цветовое решение

[image: image1.png]

[image: image2.png]

на автобусном маршруте

№_______

Оборотная сторона

	        НАИМЕНОВАНИЕ ПЕРЕВОЧИКА

        ____________________________________________________________________________

        ____________________________________________________________________________

         РЕЕСТРОВЫЙ НОМЕР ________________________

          М.П.

                                                                               __________________________________

                                                                                      подпись организатора (заказчика)

Цвет белый. Ламинирование

Приложение  2

к Порядку учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы автобуса на маршруте в                           г. Чебоксары
Форма Журнала

учета, выдачи и изъятия карточки разрешения на право работы на автобусных маршрутах города Чебоксары

	№№

п п
	Наименование

перевозчика
	Номер

договора
	Номер

маршрута
	№№

выданных карточек

разрешений
	Дата

выдачи
	Подпись

получателя
	Отметка об изъятиях карточки разрешения
	Дата возврата
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Красный цвет

Синий цвет

Синий цвет

Синий цвет

Синий цвет

Желтый цвет

Синий цвет

Синий цвет

_1144742660.psd

_1191215004.psd